
平成 31年 1月 29日 

 

 

関係各位 

 

 

大阪市立大学医学部附属病院 

 

 

個人情報が含まれたＵＳＢメモリの紛失について 

 

 この度、大阪市立大学医学部附属病院では、患者様 11名分の個人情報が記録

されたＵＳＢメモリを紛失する事案が発生いたしました。現時点では、情報の

流出や悪用は確認されておりませんが、患者様の大切な情報を多く取り扱う病

院として、患者様をはじめ、関係の皆様に多大なるご迷惑とご心配をおかけす

ることとなりましたことを深くお詫び申し上げます。 

 本件につきましては、当該患者様ご本人、ご家族に対しまして、ご連絡をさ

せていただき事案のご報告及び謝罪を行っております。 

今後は再発防止と個人情報管理の徹底に努めてまいりますので、ご理解のほ

どお願い申し上げます。 

なお、本件に関するお問合せなどがございましたら、以下の連絡先までお電

話いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

【ご連絡先】 

 大阪市立大学医学部附属病院 

 電話番号 代表 06－6645－2121（平日 時間 9：00～17：00） 

※ 「ＵＳＢメモリ紛失の件」とお申し出ください。 


